
Jest nowy pomysł na park linowy w Iławie
data aktualizacji: 2021.11.25

Poza przeszkodami umieszczonymi klasycznie - na sporej wysokości, także "minipark
linowy", adresowany do najmłodszych użytkowników, taki format parku linowego w naszym
mieście rozważają teraz władze Iławy.

Wbrew wcześniejszym miejskim planom w dobiegającym końca 2021 roku nie powstała
dokumentacja projektowa dla tej inwestycji. Dziś burmistrz wyjaśniał, dlaczego i - w
odpowiedzi na zapytanie radnej - przyznał, że obecnie jest rozważany nieco inny format
takiej atrakcji.

- W ubiegłym roku rozmawialiśmy i mieliśmy w planie
jako miasto budowę parku linowego - przypominała
dzisiaj Anna Pogodowska.

Radna pytała o nadzieje na realizację tego zamysłu, proponując jednocześnie określony format
takiego parku:

- W tej chwili w modzie są takie parki - place zabaw,



drewniane, funkcjonujące bardziej jako tory
przeszkód dla dzieciaków. Na nich montuje się
niewysoko nad ziemią, do metra, bądź 1,5 m
maksymalnie, siatki na stelażach. Może to
wykorzystajmy. Mieszkańcy, szczególnie rodzice
małych dzieci, oczekują stworzenia im miejsc do
wyjścia z dzieciakami. W lasku miejskim można by
coś takiego umieścić.

- Jak najbardziej nad tym myślimy - referował temat tej
inwestycji burmistrz Dawid Kopaczewski. - Faktycznie w
roku 2022 nie zarezerwowaliśmy na to środków. Nie
dlatego, że nie chcieliśmy, ale dlatego, że budżet jest
tak napięty. Stwierdziliśmy, że musimy zająć się
najpierw innymi rzeczami, jak np. szkołami SP4, SP5,
aby w końcu te placówki miały takie zaplecze, jakie
mieć powinny. W tym roku mieliśmy środki na
wykonanie dokumentacji, ale mieliśmy problemy z
wybraniem oferenta, nie było chętnych, ale jesteśmy
po rozmowach wstępnych z kolejną firmą, która być
może by się tego podjęła. Teraz prowadzimy rozmowy
właśnie w tym kontekście. Chcielibyśmy, aby ta
dokumentacja w roku 2022 powstała. Jak powstanie,
to na 2023 rok zastanowimy się, czy damy radę to
sfinansować.

Burmistrz przyznał też, że taki model parku linowego, o jakim wspomniała Anna Pogodowska, jest
rozważany:

- Sam widziałem taki tor przeszkód, minipark linowy
w Ostródzie. Jest to otwarta strefa aktywności nad
jeziorem. Faktycznie tam moje dzieci mogły się
swobodnie bawić. Musiały się trochę



nagimnastykować, aby ten tor przejść, ale było to
bezpieczne, zabezpieczone, na niewielkiej wysokości i
sprawiało to dużo frajdy. Bierzemy pod uwagę też to,
żeby - oprócz tego wysokiego parku linowego -
powstała taka bezpieczna strefa dla kilkuletnich
dzieci do przejścia.

- Chyba byliśmy na tym samym placu zabaw, panie
burmistrzu. Podobny jest też w Karnitach - zakończyła
dyskusję na ten temat A. Pogodowska.

A Wam jak się podoba ten nowy pomysł na iławski park linowy?

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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